关于下达2025年剑河县东西部协作资金

（第一批）的通知

县委组织部、县人力资源和社会保障局、县教育局、县工信局、县人民医院、岑松镇人民政府：
根据《省财政厅、省农业农村厅关于下达2025年度粤黔东西部协作资金的通知》(黔财农〔2025〕67号)和《县人民政府办公室关于2025年剑河县东西部协作资金（第一批）项目立项的通知》（剑府办函〔2025〕18号）文件要求，经研究，现下达2025年剑河县东西部协作资金（第一批）4080万元(见附件)，并就有关事项通知如下：

一、各项目实施单位要严格按照《粤黔东西部协作资金管理办法》（黔农发〔2025〕3号）、《2025年粤黔东西部协作资金使用管理指导意见》和《2025年粤黔东西部协作资金项目申报指南》文件的有关规定，加强东西部协作资金事前、事中、事后监管，加强项目跟踪监督和项目资产后续管理，加强东西部协作资金拨付进度，专户管理、专款专用、专账核算，确保资金安全运行和有效使用。

二、各项目实施单位在收到协作资金后要按立项和实施方案批复及时启动项目实施工作，属于工程类和政府采购管理范围实施的项目，严格按照相关规定执行。

三、各乡镇(街道)、县直有关部门要加强东西部协作资金项目常态化监管，全面加强东西部协作资金项目绩效管理，严格按照国家和贵州省有关公告及《办法》要求对资金使用计划、扶持对象、支持项目、补助标准、资金来源及额度等重要内容进行县、乡、村三级进行公示、公告，接受群众和社会监督。

四、东西部协作资金的申请、拨付、使用等须严格按照资金管理办法执行，项目实施单位要根据项目立项批复、实施方案和项目实施进度等，提出用款计划并附相关凭据，报县级主管部门及佛山驻县工作组签字后方能请款报账，任何单位和个人不得以任何理由、形式截留、挪用。对违反规定的，将依照《财政违法行为处罚处分条例》(国务院令427号)和有关规定依法追究有关单位和个人的责任。

五、加强项目实施管理。一是县财政、审计、主管部门及领导小组办公室要加强对协作资金使用和项目实施日常监督检查，各实施单位每月要将实施进度、资金拨付等情况报县委农村工作领导小组办公室，确保项目资金在2025年11月30日前使用进度达到90%以上。二是项目实施完成后，各项目实施单位立即向县委农村工作领导小组办公室申请组织有关单位进行验收，并做好项目资料的收集、整理等档案管理工作。

附件：1.剑河县2025年东西部协作资金（第一批）分配表

2.黔东南州（县级）东西部协作财政资金支付审批表
剑河县财政局                 剑河县农业农村局

                         2025年6月25日
剑河县财政局办公室                      2025年6月25日印发
共印30份